Yani Allah Teâlâya
hamd eden diller çeşmesinden akan tatlı hamd
ü senâlar, yaratıkları yaratan ve hepsinin rızkını
veren yüce Allah’a lâyıktır ki...» şeklindeki gayet
güzel ve beliğ ifadeli hamd ve şükür cümlele
rinden sonra Hazreti Peygambere de salât ü
selâmda bulunulmuştur. Yine aynı vâkıf Veliy-
yüd’dîn Efendi’ye ait 21 Recep 1173 H. 27
Şubat 1759 M. tarihli vaKfiyenin (28) giriş kıs
mında:

«Hamd-i-etem ve ekmel, ve senây-ı-e’am ve
eşmel vâ k ıfı â’mâli ibâd ve dânây-ı hakâyık-ı
mebde ve rtıe’âd olan Cenab-ı Hüdânın zât-ı pâ-
kine muhtas ve hakîkdirk'ı...»

aKçe verilmesini, buna karşılık adı geçenin, vâ
kıfın rûhu için hayır duâ etmesini, bir fatiha ile üç
ihlas okumasını, üç Salavât-ı Şerife getirmesini
ve sevabını vâkıfın ruhuna bağışlamasını, sözü
geçen Sefer Hoca’nın vefâtından sonra yerine
Baş Müezzin olan şahsa da belirtilen şekilde
vâkıfın ruhuna duâ ettiği müddetçe ücret veril
mesini-şart kıldığı» belirtilmektedir.

2- Sultan III. Mustafa’nın kızı Şah Sultan’a
ait 17 Recep 1266 H. 17 Mayıs 1850 M. tarihli
vakfiye’nin (67) 33-36. sayfalarında türbede
Kur’ân-ı Kerim okunması ve duâ edilmesi ile
ilgili olarak şöyle denilmektedir. (Resim
2/A-B-C-D):

duâ ile ruhunun şaji edilmesi ve bağış
lanması için Cenab-ı Allah’a tazarru ve niyazda
bulunulmasını, sözü geçen duâları belirtilen
şeklide sırasıyla zikr ederek okumak ve duâ
etmek için bir şeyhin tayin edilmesini şart ettiği»
belirtilmektedir.

3- Yemen Fatihi Gazi Sinan Paşa’ya ait 6
Recep 994 H. 13 Nisan 1586 M. tarihli vakfiye
nin (69) 108-110 sayfalarında, Kur’ân-ı kerim
okunarak sevabının vâkıfın ve yakınlarının ruh
larına bağışlanması hususunda şöyle denil
mektedir:

«Ve ehl-i Kur’ân’dan otuz nefer Salih ki-
mesrıeler yevm i ikişer akçe vazife ile ba’de salat-i
fecir mihrap önünde cem’ olup, birer cüz-i şerif
kırâet edüp, hatmedeler.

yani,
«bu itibarla sarsılmaz ve sağlam yapıya sahip
olan bu vakfın, bâki kalması, ebedîleştirilmesi,
muhkem kılınarak güçlendirilmesi için gayret
gösteren, insaf ölçülerine uyan yüce meziyetli
zevâtın dünya ve âhıret mutluluğuna ererek,
arzularının gerçekleşmesi ve üstün derecelere
erişerek şâd olmaları için feyyâz-ı mutlak olan
Hazret-i Allah’ın huzûrunda tazarru’ ile duâ
ederim.»

5- Es-Seyyid Elhâc Ahmed Arif Hikrpet
Bey’e ait 27 Şaban 1271 H. 3 Mayıs 1855 M.
tarihli vakfiyenin (90) son bölümünde, sadrıa-
zam Ragıp paşa’nın vakfiyesindeki duâ cümle
lerinin benzeri duâ cümleleri yer almakta ve
vakfın korunması ve geliştirilmesi için çalışanla
ra, dünya ve ahiret mutluluğu için iyi dilek ve
temennilerde bulunulmaktadır.

Yazımızın
ikinci maddesinde belirtildiği üzere, bu mak
satla görevlendirilen şahıslara «duâgûyân»
deyimi kullanılmış ve bu deyim vakıf deyimleri
arasında yer almıştır. Belirli bir ücretle tayin
edilmesi ön görülen bu görevliler hakkında vak
fiye şartlarından bazı örnekler aşağıya çıkarıl
mıştır:

1 - II. Mustafa’nın kızı Safiye Sultân’a ait 10
Cemaziyelevvel 1167 H. 22 Şubat 1754 M. ta
rihli vakfiyenin (91) 81. sayfasında, duâ etmekle
görevlendirilecek duâgûy hakkında şöyle de
nilmektedir:

«Şöyle şart ve ta'yırı buyurdular ki, vakfiye-i
sabıkatanmdatâ’yin eylediğim duâgûy vazifele
rinden ma ada vakfımın fazlasından bu defa
dahi onbeş akçe duâgûy vazifesi

tarihli
«Medinne-i Münevvere’de (311) numarada
m ukayyed duâgûy vazifesinin Zarafet kadına
tahsisine dair» şeklinde özet bir kayıt,

17- Aynı sayfanın onuncu satırında 15 H.
1293 (1876 M.) tarihli «Medine-i Münevvere’de
(330) ve 471) numaralardaki duâgûy vazifeleri
nin tahsisine dair» şeklinde özet bir kayıt.

18- Onaltıncı sayfanın altıncı satırında
26/H. 1293 (1876 M.) tarihli «Medine-i Münev
vere’de (268), (287) ve (430) numaralardaki

Kuşkusuz Allah işiten ve bilendir) anlamındaki
âye-i celîlenin hükmü uyarınca, dünya ve ahi-
rette şiddetli azaba müstehak olmalarını, sırlara
vâkıf olan Hazret-i Allah’tan diler ve duâ ede
rim..»

10-11. Sultan Bayazıt’a ait Evâsıt-ı Cemâ-
ziyelevvel 901 H. 1 Şubat 1495 M. tarihli Arapça
vakfiyede (108) vâkıfın Amasya’da bir imâret ve
civârında bir mescit ile medrese ve sıbyan mek
tebi yaptırdığı, yine Amasya’da Kızılca ırmak
üzerinde Osmancık Kalesi karşısında büyük bir
köprü vakfettiği belirtildikten sonra, bu hayır
eserlerinin yaşatılması için vakfettiği gayrı
menkullerin sayım ve ta’dâdına başlarken, söz
konusu vakfiyenin 20.

anlamında Arapça
dilek, duâ ve bedduâlar yer almaktadır. Aynı
vâkıfa ait Evâil-i Zilka’de 858 H. 23 Ekim 1454
M. tarihli vakfiyenin 406-409 sayfalarında ben
zeri bedduâ cümleleri yer almaktadır.

11-1. Sultan Selim’in emirlerinden Gazan
fer Bey İbni Abdullah’a ait Evail-i Şevval 978 H.
26 Şubat 1571 M. tarihli vakfiyenin (109) 63-66.
sayfalarında Arapça cümlelerle (Resim
8/a,b,c,d) vakfı değiştirmek veya bozmak iste
yenlere bedduâ edilmektedir. Söz konusu bed-
duânın tercümesi şöyledir:

Ve her
kim vakfın asıllarının iptâlini kasd veya şartları
nın ihlâli için niyet ederse, dünyada hâli harap ve
akibeti itâb olsun. Ahirette azab ve ikâba müste-
hak olsun..»

19- II. Sultan Selim’e ait Evâil-i Rebîulev-
vel 987 H. 28 Nisan 1579 M. tarihli vakfiyenin
(117) 90-91. sayfalarında, vakfa zararı dokunan
ve vâkıfın şartını değiştirenlere ağır bedduâ
edilmektedir. (Resim 14/a,b) Bu bedduânın
sadeleştirilmiş şekli şöyledir:

A llah’ın rahmetinden uzak
olsun ve mağfiretinden kovulsun. Kim onu işit
tikten sonra değiştirirse, onun günahı değiştiren
ler üzerindedir. Kuşkusuz Allah işiten ve bilen
dir. A llah’ın Meleklerin ve bütün insanların lâ-
netleri onu değiştirenin üzerine olsun.»

20- Lâleli Mustafa’nın Mısır’daki vakıflarına
ait 27 Rebiulevvel 1282 H. 8 Ağustos 1865 M.
tarihli Arapça orijinal vakfiyenin (118) 65-70.
sayfalarında yer alan duâ ve bedduâya ilişkin
bölüm Türkçeye çevrilerek aşağıda sunulmuş
tur:

«Allah’a ve âhiret gününe iman eden ve
m uhakkak bir gün Rabbına varacağını bilen bir
(117) Vakıflar Genel Müdülüğü Arşivinde kasada mahfuz
186 K.

Genel olarak belirtilen hususlarda
tecâvüzü câiz gören, geri kalmaya nza gösteren
kimse de dünyada hâkimler nezdinde suçlu ve
muâtep olsun. Ahirette ise, her şeyi en iyi şekilde
bilen Hazreti Allah nezdinde günahkâr olarak
azaba uğrasın..»

22- II. Murad’a ait Safer 861 H. Aralık 1456
M. tarihli vakfiyenin (120) 32-34. sayfalarında
(Resim 16/a,b,c) Arapça ifâdelerle, vakfı değiş
tiren ve vakfa zararı dokunanlara bedduâ edil
miş olup, tercümesi aşağıya alınmıştır:

(119) Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivinde kasada mahfuz
122 K.